
 

 

 Comune di 

Villa Verde 

AREA SEGRETERIA 

DETERMINA N. 4  
Pagina 1 

 

 

Comune di Villa Verde 
Provincia di Oristano 

 

via Indipendenza, 3 
09090  VILLA VERDE   (OR) 

 

 

Comunu de Bàini 
Provincia de Aristanis 

 

bia Indipendèntzia, 3 
09090  BÀINI  (OR) 

Telefono 0783 939000    –     Telefac-s 0783 939023    -     C.F. e P. IVA 00073870958  
Internet:  http://www.comune.villaverde.oristano.it     E-mail:  amministrativo@comune.villaverde.oristano.it    

   PEC.: comune.villaverde@legalmail.it  

REGISTRO GENERALE  
N. 124 - DEL 02-07-2024 COPIA 

 

AREA SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 02-07-2024 
 

OGGETTO 
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEFINITIVA  DELLA  SELEZIONE  PER 
L'ATTRIBUZIONE  DEL  DIFFERENZIALE  STIPENDIALE  PER L'ANNO  2023 
EX ART.  14 CCNL  2019/2021 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  due del mese di luglio 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 La Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 10.112023, è stato autorizzato il presidente della 

delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere il CCDI di parte economica dell’anno 2023; 

- con verbale n. 2 del 21.112023 della delegazione trattante di parte pubblica è stato firmato il CCDI di 

parte economica dell’anno 2023 

- con determinazione del Responsabile del servizio finanziario n. 26 del 28.12.2023 e n. 5 del 

13.03.2024 è stata indetta la procedura selettiva per l’attribuzione del differenziale stipendiale “c.d. 

progressioni orizzontali” ex art. 14 CCNL 2019-2021; 

- con propria determinazione n. 2 del 22.05.2024 è stato approvato e pubblicato l’elenco degli 

ammessi alla procedura in oggetto; 

Richiamati: 
- L’art. 6 del Regolamento Comunale sulle progressioni orizzontali, il quale stabilisce che “La 

valutazione delle candidature viene effettuata dalla commissione selezionatrice, di cui al successivo 

art. 7, sulla base di quanto dichiarato dai candidati in sede di presentazione della domanda di 

partecipazione alla procedura selettiva, nonché sulla base della documentazione agli atti dell’ufficio” 



 

 

 Comune di 

Villa Verde 

AREA SEGRETERIA 

DETERMINA N. 4  
Pagina 2 

 

- la determinazione del Segretario Comunale n. 1 del 11.04.2024 con la quale è stata nominato la 

commissione esaminatrice; 

- il verbale del 12.06.2024 della commissione esaminatrice di approvazione della graduatoria 

provvisoria della selezione per l’attribuzione del differenziale stipendiale dell’anno 2023 ex art. 14 

CCNL 2019/2021; 

- la determinazione del Segretario Comunale n. 3 del 12.06.2024 di approvazione della graduatoria 

provvisoria della selezione in oggetto. 

Rilevato che: 

- con nota prot. 2938 del 17.06.2024 è stata proposta richiesta di riesame della determinazione del 

Segretario Comunale n. 3 del 12.06.2024; 

- con nota prot. 3198 del 02.07.2024 la richiesta di riesame è stata respinta. 

 

Ritenuto pertanto di: 
- prendere atto della regolarità della procedura concorsuale sopraccitata; 

- provvedere all’approvazione della graduatoria definitiva all. A alla presente determinazione e alla 

nomina dei vincitori ai quali sarà riconosciuto il c.d. “differenziale stipendiale ex art. 14 CCNL 

2019-2021; 

- dare atto che per l’attribuzione del differenziale stipendiale è prevista la spesa complessiva di € 

1.600. 

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Il regolamento comunale delle progressioni orizzontali; 

- Ii Contratto Collettivo nazionale di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali del 16.11.2022; 

Richiamate inoltre: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 28.11.2023, di approvazione del Documento Unico 

di Programmazione 2024-2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 12.12.2023 di approvazione della nota di 

aggiornamento al Dup  2024-2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 28.12.2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2024-2026; 

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 1 del 10.01.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2024-2026; 

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 16 del 04.03.2024 di approvazione del Piao 2024-2026; 



 

 

 Comune di 

Villa Verde 

AREA SEGRETERIA 

DETERMINA N. 4  
Pagina 3 

 

Attesa la propria competenza ai sensi: 
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs 18/08/2000, n. 

267; 

Tutto ciò premesso 
 

 

DETERMINA 
 

Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

Di provvedere all’approvazione della graduatoria definitiva all. A alla presente determinazione e alla nomina 

dei vincitori ai quali sarà riconosciuto il c.d. “differenziale stipendiale ex art. 14 CCNL 2019-2021; 

Di dare atto che per l’attribuzione del differenziale stipendiale è prevista la spesa complessiva di € 1.600. 

Di pubblicare la presente determinazione e la graduatoria definitiva nella sezione – bandi di concorso - 

amministrazione trasparente del sito del Comune di Villa Verde. 
 

 
 

 

 



 

 

 Comune di 

Villa Verde 

AREA SEGRETERIA 

DETERMINA N. 4  
Pagina 4 

 

 
 
 
Villa Verde, lì 02-07-2024 
 

 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
 F.TO DOTT.SSA OLLA ENRICA  

 
Parere di Regolarità Contabile 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 e del relativo 
Regolamento Comunale sui controlli interni, sul presente atto, si esprime parere Favorevole 
per quanto concerne la Regolarità Contabile. 
Data: 02-07-2024 Il Responsabile di Servizio 
 F.TO Dott.ssa Enrica Olla 
 
 
 
 
 

*********************************** 

N° 3202 di prot. addì 02-07-2024 
 
N° Pubblicazione 306 
 
Di dare atto che copia della presente determinazione è stata trasmessa in data 02-07-2024 all'Albo 

Pretorio per la sua pubblicazione per 10 giorni consecutivi. 

Villa Verde, 02-07-2024 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005) 


